

Nr 3.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående fortsatt giltighet för förskottsstaten för försvarsväsendet ävensom allmänna förskottsstaten; given Stockholms slott den 4 januari 1944.

Kungl. Maj:t vill härmed, under återopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla de förslag, om vilkas avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

GUSTAF.

Ernst Wigforss.

Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Maj:ts Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 4 januari 1944.

Närvarande:

Statsministern HANSSON, ministern för utrikes ärendena GÜNTHER, statsråden PEHRSSON-BRAMSTORP, WIGFORSS, MÖLLER, SKÖLD, ERIKSSON, QUENSEL, BERGQUIST, BAGGE, ANDERSSON, DOMÖ, ROSANDER, GJÖRES, EWERLÖF, RUBBESTAD.

Chefen för finansdepartementet, statsrådet Wigforss, anför efter gemensam beredning med statsrådets övriga ledamöter.

Förskottsstaten för försvarsväsendet.

I anledning av proposition nr 316 har 1943 års riksdag med skrivelse den 29 juni 1943 (nr 451) dels godkänt förslag till beredskapsstat för försvarsväsendet för budgetåret 1943/44, dels bemyndigat Kungl. Maj:t att, med iakttagande av vad i det vid propositionen fogade utdraget ur statsrådsprotokollet anförts, fastställa denna beredskapsstat eller viss del därav att lända till

efterrättelse såsom förskottsstat från och med budgetårsskiftet samt att ställa å förskottsstaten uppförda anslag till vederbörande myndigheters förfogande. Genom beslut den 30 juni 1943 fastställde Kungl. Maj:t beredskapsstaten att lämna till efterrättelse såsom förskottsstat från och med den 1 juli 1943.

Behov av att kunna anlita förskottsstaten föreligger fortfarande. För förlängning av dennas giltighet fordras riksdagens medverkan. Jag förordar, att förslag härom nu förelägges riksdagen.

I gällande förskottsstat äro anslagen för löpande beredskapsutgifter uppförda med följande belopp, nämligen

armén	450	miljoner	kronor
marinen	125	»	»
flygvapnet	25	»	»
övriga utgifter	300	»	»

Enligt under hösten verkställda beräkningar skulle å anslagen till armén och marinen uppkomma medelsbehov av 500 respektive 180 miljoner kronor. Riksdagens bemyndigande till överskridande i erforderlig omfattning av ifrågasvarande båda anslag torde därför i detta sammanhang böra inhämtas.

Allmänna förskottsstaten.

På förslag av Kungl. Maj:t i proposition nr 365 angående allmän beredskapsstat för budgetåret 1943/44 har 1943 års riksdag med skrivelse den 8 december 1943 (nr 515) *dels* godkänt förslag till allmän beredskapsstat för budgetåret 1943/44, *dels ock* bemyndigat Kungl. Maj:t att, med iakttagande av vad i det vid propositionen fogade utdraget av statsrådsprotokollet anförts, fastställa denna beredskapsstat att omedelbart lämna till efterrättelse såsom allmän förskottsstat samt att ställa å förskottsstaten uppförda anslag till vederbörande myndigheters förfogande.

Kungl. Maj:t har genom beslut den 10 december 1943 fastställt den allmänna beredskapsstaten att lämna till efterrättelse såsom allmän förskottsstat.

Jämväl beträffande denna förskottsstat föreligger fortfarande behov av att kunna anlita densamma. För förlängning av statens giltighet fordras riksdagens medverkan. Jag förordar, att förslag härom nu förelägges riksdagen.

Hemställan.

Med åberopande av det anförda hemställer jag, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen att

dels förklara, att de av Kungl. Maj:t med stöd av riksdagens beslut angående beredskapsstat för försvarsväsendet för budgetåret 1943/44 samt angående allmän beredskapsstat för samma budgetår fastställda förskottsstaterna skola äga fortsatt giltighet,

dels ock bemyndiga Kungl. Maj:t att i den utsträckning, som erfordras för upprätthållande i avsedd omfattning av den personella beredskapen inom försvarsväsendet, överskrida de å förskottsstaten för försvarsväsendet under fjärde huvudtiteln uppförda anslagen Ca Arméns löpande utgifter (Da) och Cb Marinens löpande utgifter (Ea).

Med bifall till vad föredragande departementschefen sålunda, med instämmande av statsrådets övriga ledamöter hemställt, förordnar Hans Maj:t Konungen, att proposition av den lydelse, bilaga vid detta protokoll utvisar, skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:

Rolf Arfwedson.
